

TKO

Twój Kurier Olsztyński

Elektroniczne wydanie dziennika

ISSN 2543-9065 | Nr 68/2025 | 9 marca 2025

Bezpłatne wydanie PDF

www.tko.pl



TEMAT DNIA

Olsztyn 9 marca 2025: chmury nad miastem, ale deszcz nie spadnie

Zachmurzone niebo nad Olsztynem 9.03.2025, ale nadal sucho.

Olsztyn 9 marca 2025: chmury nad miastem, ale deszcz nie spadnie



Marzec to miesiąc, w którym pogoda potrafi zaskoczyć zarówno słonecznymi dniami, jak i chłodniejszymi porankami. Po ciepłym i bezchmurnym 8 marca, mieszkańcy Olsztyna mogą spodziewać się lekkiego ochłodzenia i wzrostu zachmurzenia. Choć deszcz nie jest prognozowany, niebo będzie wyraźnie bardziej zasnuwane chmurami niż dzień wcześniej.

Pogoda 9 marca

9 marca 2025 roku w Olsztynie można spodziewać się większego zachmurzenia. Temperatura maksymalna osiągnie 13°C, a odczuwalna będzie nieco niższa i wyniesie około 12°C. Niebo przez większość dnia będzie przykryte chmurami, a stopień zachmurzenia wyniesie 83%. Wiatr będzie nieco silniejszy niż dzień wcześniej, osiągając prędkość 11 km/h z kierunku wschodniego. Porywy mogą dochodzić do 22 km/h, co sprawi, że odczuwalna temperatura będzie niższa. Pomimo dużego zachmurzenia nie prognozuje się opadów deszczu ani burz, a szansa na deszcz wynosi zaledwie 1%.

Po zachodzie słońca temperatura spadnie do 2°C, a odczuwalna wyniesie około 1°C. Niebo pozostanie całkowicie zachmurzone, a wskaźnik zachmurzenia

wzrośnie do 99%. Wiatr w nocy nieznacznie zmieni kierunek na wschodnio-południowo-wschodni i osiągnie prędkość 11 km/h. Długość dnia wyniesie 11 godzin i 21 minut. Słońce wzejdzie o 06:09 i zajdzie o 17:30. Księżyc będzie widoczny przez 17 godzin i 51 minut, jego wschód nastąpi o 11:26, a zachód o 05:17.

Pogoda na Warmii i Mazurach

W całym regionie Warmii i Mazur prognozowane są podobne warunki atmosferyczne. W miastach takich jak Giżycko, Ostróda czy Ełk wystąpi duże zachmurzenie i umiarkowany wiatr. Temperatury maksymalne będą się wahać od 12°C do 14°C, a nocą spadną do 2-3°C. Pomimo pochmurnego nieba opady są mało prawdopodobne.

10 marca 2025 roku pojawią się przejaśnienia, ale w

nocy możliwe będą przelotne opady deszczu. W ciągu dnia temperatura osiągnie 15-16°C, a nocą spadnie do około 4°C. Kolejne dni przyniosą stopniowe

ochłodzenie i większe prawdopodobieństwo deszczu, dlatego warto śledzić aktualne prognozy pogody.

źródło: AccuWeather

Straż Graniczna deportowała obcokrajowców z regionu. Jeden stanowił zagrożenie dla państwa



Fot. Straż Graniczna

Trzech Gruzinów z województwa warmińsko-mazurskiego opuściło Polskę w ramach ogólnopolskiej akcji deportacyjnej. Jeden z nich uznany został za zagrożenie dla bezpieczeństwa państwa i otrzymał 10-letni zakaz wjazdu do kraju.

Deportacja cudzoziemców z kętrzyńskiego ośrodka

W ramach ogólnopolskiej deportacji cudzoziemców trzech obywateli Gruzji opuściło ośrodek dla cudzoziemców w Kętrzynie. Wszyscy otrzymali decyzje zobowiązujące ich do powrotu do kraju pochodzenia oraz zakazy ponownego wjazdu na teren Polski.

Jeden z Gruzinów stanowił zagrożenie dla bezpieczeństwa

Jak wynika z informacji podanych przez służby, jeden z deportowanych Gruzinów został uznany za zagrożenie

dla bezpieczeństwa państwa oraz porządku publicznego. W związku z tym nałożono na niego 10-letni zakaz wjazdu do Polski.

Konwój Straży Granicznej na lotnisko Kraków-Balice

Cała operacja deportacyjna odbyła się pod nadzorem funkcjonariuszy Straży Granicznej. Trzech Gruzinów zostało przewiezionych na lotnisko Kraków-Balice, skąd opuścili Polskę pod eskortą.

źródło: Straż Graniczna

Lokator nie płaci za mieszkanie? Wezwij fachowca



Właścicielom mieszkań na wynajem sen z oczu spędza myśl o lokatorach, którzy nie płacą czynszu, demolują mieszkanie i nie mają zamiaru opuścić mieszkania. Niestety polskie prawo broni praw nieuczciwych najemców, a nie właścicieli wynajmowanych nieruchomości. Ci najbardziej zdesperowani, po latach nieskutecznej walki o swój lokal zwracają się o pomoc do pana Krzysztofa z Gdańska, szefa Biura Bezpieczeństwa Nieruchomości.

– Tak naprawdę najemców, którzy mimo podpisania umowy nie płacą można podzielić na dwie grupy – wyjaśnia pan Krzysztof – pierwsza, to taka, która wynajmuje i zaczyna mieć problemy finansowe. Tracą pracę, czy choruje, tą są przypadki losowe, takim lokatorom pomagamy, oni nie płacą, ale raczej nie dewastują mieszkań i idą na ugodę. Druga grupa to najemcy, którzy z założenia nie płacą, wpłacają tylko kaucję, pierwszy czynsz i przestają płacić. Założenie ich jest takie, żeby uzyskać za darmo lokal socjalny od gminy lub miasta.

Tacy lokatorzy są nie do ruszenia i latami mieszkają za darmo na koszt właściciela lokalu. Jeżeli wśród wynajmujących są dzieci, osoby starsze lub bezrobotne nie mogą być eksmitowane na bruk, muszą mieć zapewniony lokal, których miasta nie mają.

– Batalie w sądzie o eksmisję trwają kilka lat i przez ten czas właściciel lokalu sam płaci za czynsz, prąd i gaz – dodaje spec od usuwania nielegalnych lokatorów – nic nie może zrobić, nawet prądu nie może odłączyć, bo jest to karalne. Można nie płacić i Zakład Energetyczny zdejmie licznik, jednak prawo pozwala nielegalnym lokatorom samemu podpisać umowę na dostawę prądu.

Zawodowi mieszkaniowi oszuści są instruowani przez różne fundacje, które uczą ich jak postępować by oszukać właściciela lokalu. W wydanej przez jedną z fundacji poradniku dokładnie opisano jak bronić się przed prawowitym właścicielem mieszkania.

– Jest tam napisane kiedy wzywać policję jak właściciel chce wejść do mieszkania i co mówić – kręci głową prezes biura – w jednym z odzyskanych lokali

znaleźliśmy ten poradnik i ręcznie zapisaną karteczkę co mówić podczas policyjnej interwencji. Policjantom trzeba mówić o naruszeniu miru domowego, złośliwym niepokoieniu, groźbach, naruszeniu nietykalności cielesnej, zmuszaniu do określonych zachowań, czy informować policję, że są jedynymi lokatorami mieszkania według ustawy. W ostatnim czasie zwolniłem lokal w Olsztynie przy ulicy Dworcowej, gdzie mieszkanie zajmowało masa młodych ludzi. Pracownicy spółdzielni mieszkaniowej bali się tam wchodzić. Byli tam ludzie uzależnieni i właściciel zwrócił się do nas o pomoc, lokal zwolniliśmy od uciążliwych lokatorów.

- Tak naprawdę na prawdziwych oszustów nie ma rady

- dodaje na koniec pan Krzysztof – nawet najem okazjonalny, czy podpisanie umowy z biurem nieruchomości nie jest żadnym zabezpieczeniem przed zawodowymi oszustami. Biura nieruchomości tylko pobierają prowizję, a gdy pojawią się problemy umywają ręce. Dlaczego, jak wynajmę samochód na tydzień i go nie oddam, to będę miał sprawę karną, a przy wynajmie mieszkania to nie działa. Uważam, że zawodowi kanciarze, którzy z premedytacją wynajmują nieruchomości i nie płacą za nią powinni być ścigani za oszustwo.

Biuro Bezpieczeństwa Nieruchomości działa na rynku już 6 lat, w tym czasie udało im się odzyskać około 100 mieszkań od nieuczciwych najemców za pomocą legalnych metod.

UWM w prestiżowym programie Uniwersytetów Europejskich



fot. UWM

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie rozpoczął nowy etap w swojej historii akademickiej. 5 marca w kortowskiej Starej Kotłowni odbyło się spotkanie inauguracyjne projektu ChallengeEU, podczas którego rektor uczelni prof. Jerzy Przyborowski wręczył akty powołania osobom zaangażowanym w realizację tego prestiżowego przedsięwzięcia. Dzięki dołączeniu do europejskiego sojuszu uniwersytet zyska nowe możliwości współpracy międzynarodowej, a studenci i naukowcy będą mogli korzystać z nowoczesnych rozwiązań edukacyjnych i badawczych.

Droga UWM do europejskiego sojuszu

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski od lat rozwija kontakty z zagranicznymi uczelniami, co zaowocowało możliwością dołączenia do programu Uniwersytetów Europejskich. Jednym z kluczowych partnerów w tej inicjatywie jest Hochschule Offenburg – Uniwersytet Nauk Stosowanych w Offenburgu, z którym UWM współpracuje już od ponad dwóch dekad.

Współpraca rozpoczęła się od programu studiów magisterskich z zakresu biotechnologii w ochronie środowiska, w ramach którego studenci spędzali jeden semestr w Olsztynie, a drugi w Offenburgu. Następnie rozszerzono ją o kierunek inżynierii procesowej produkcji żywności, który cieszy się dużym zainteresowaniem i w tym roku przyciągnął 72 nowych studentów.

Dzięki takim doświadczeniom UWM mógł stać się częścią nowego europejskiego projektu ChallengeEU, który powstał w ramach inicjatywy Komisji Europejskiej. Po kilku latach przygotowań, w czerwcu 2024 roku oficjalnie zatwierdzono utworzenie sojuszu, w skład którego weszło dziewięć uczelni z całej Europy.

Nowe możliwości dla studentów i naukowców

Projekt ChallengeEU opiera się na idei wspólnego europejskiego kampusu, który ma być miejscem otwartym i inkluzywnym, odpowiadającym na współczesne wyzwania edukacyjne i społeczne. Studenci będą mogli korzystać z programów studiów prowadzonych na kilku uczelniach jednocześnie oraz zdobywać dodatkowe kwalifikacje w ramach kursów i szkoleń, które zakończą się tzw. mikropoświadczeniami.

Rektor UWM prof. Jerzy Przyborowski podkreślił, że jest to ogromna szansa dla absolwentów, którzy w

bardziej elastyczny sposób będą mogli zdobywać nowe kompetencje i szybciej wchodzić na rynek pracy. Dodatkowo, współpraca międzynarodowa wpłynie na rozwój regionu, ponieważ firmy i instytucje będą mogły korzystać z doświadczenia kadry wykształconej w międzynarodowym środowisku.

Ważnym elementem projektu ChallengeEU jest także rozwój badań naukowych i innowacji. UWM, jako wicelider sojuszu, będzie odpowiadał za komunikację i rozpowszechnianie wyników działań podejmowanych przez członków konsorcjum.

Partnerzy projektu i perspektywy rozwoju

W skład sojuszu ChallengeEU wchodzi:

- Hochschule Offenburg (Niemcy) – lider konsorcjum
- South East European University (Północna Macedonia)
- ECAM LaSalle (Francja)
- Mid Sweden University (Szwecja)
- Universidad Europea de Lisboa (Portugalia)
- Uniwersytet Warmińsko-Mazurski (Polska)
- Latvia University of Life Sciences and Technologies (Łotwa)
- Universidad Europea de Valencia (Hiszpania)
- University of Applied Sciences Northwestern Switzerland (Szwajcaria) jako partner stowarzyszony

Projekt ChallengeEU stawia również na współpracę z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Partnerami UWM w ramach sojuszu są m.in. Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyński Park Naukowo-Technologiczny, Spółdzielnia Mleczarska „Mlekpól” oraz Fundacja „Borussia”.

Pierwsze spotkanie przedstawicieli wszystkich uczelni biorących udział w projekcie odbędzie się 11-12 marca w Offenburgu. Będzie to okazja do zaplanowania wspólnych działań oraz omówienia kolejnych etapów współpracy.

źródło: UWM

Okrągły stół podolsztyńskiej edukacji



Edukacja to jedno z najważniejszych zadań, jakie stoją przed samorządowcami. I jedna z najdroższych pozycji w wydatkach budżetowych każdej gminy. Właśnie edukacja zdominowała czwartkowe spotkanie samorządowców tzw. olsztyńskiego obwarzanka, które odbyło się w Stawigudzie.

Samorządowcy – burmistrz Barczewa oraz wójtowie Dywit, Gietrzwałdu, Jonkowa, Purdy i Stawigudy są zgodni, że należy dokładać wszelkich starań, żeby dzieci i młodzież uczyły się na jak najwyższym poziomie i w jak najlepszych warunkach.

– Właśnie dlatego stale rozwijamy bazę w naszej gminie, staramy się, aby nasze pracownice szkolne spełniały coraz lepsze standardy, a w szkołach zatrudniamy nauczycieli, których cechuje nie tylko duża wiedza, ale są też pasjonatami swojego zawodu i przyjaciółmi uczniów. To wszystko przynosi efekty zarówno w postaci wyników egzaminów

ósmoklasistów, jak i konkursów czy stale rosnącej liczbie naszych stypendystów – argumentuje Michał Konradowicz, wójt gminy Stawiguda.

Jego słowa znajdują potwierdzenie m.in. w otwartej pół roku temu bartąskiej filii Szkoły Podstawowej w Rusi czy w budżecie gminy. W tym roku wydatki związane z oświatą i wychowaniem to ok. 41 proc. budżetu, czyli ponad 68 mln zł.

W porównaniu z poprzednim rokiem to prawie 20 mln zł więcej. Dzięki tym dodatkowym środkom powstanie m.in. sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej im. 11 Listopada w Rusi Filii w Bartągu, zaprojektowana

zostanie rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Olimpijczyków Polskich w Stawigudzie oraz poprawiona będzie jego efektywność energetyczna.

Podobne podejście do ważności wydatków na edukację mają pozostali z obecnych dziś w Stawigudzie samorządowców. Nikt z nich nie ma wątpliwości, że wydatki na dzieci i młodzież to inwestycja w przyszłość, a nie koszt. Nie ukrywają także, że do dzisiejszego spotkania po części zmotywował ich prezydent Olsztyna, który zdradził plany dotyczące zmian we współpracy z gminami w zakresie edukacji.

– Edukacja była jednym z wielu tematów, które poruszyliśmy, planując jeszcze ściślejszą współpracę. A że działamy razem na wielu polach, jestem przekonany, że i w tym aspekcie uda nam się osiągnąć sukces, bo wszyscy jesteśmy gotowi na dialog, i nie ma dla nas ważniejszej sprawy niż dobro naszych dzieci – deklaruje Michał Kontaktowicz.

W spotkaniu w Stawigudzie wzięli udział: Teresa Chrostowska – wójt gminy Purda, Agnieszka Sakowska-Hrywniak – wójt Dywit, Jan Kasprowicz wójt Gietrzwałdu, Grzegorz Matłoka – burmistrz Barczewa oraz Jacek Jatkiewicz – wójt Jonkowa.

Alarm dla Pasłęki! Piękna rzeka Warmii w coraz gorszym stanie



fot. www.gov.pl. Zdjęcie jest ilustracją do artykułu.

Pasłęka to jedna z największych i najpiękniejszych rzek Warmii, znana jako perła tego regionu, która stanowi naturalną granicę z Mazurami. Niestety, jej stan środowiskowy pogarsza się z każdym rokiem. Miłośnicy rzeki, wraz z Powiatem Olsztyńskim, podejmują działania na rzecz jej ochrony.

Spotkanie w Olsztynie

Dnia 7 marca 2025 roku, w Starostwie Powiatowym w Olsztynie, odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli członkowie Towarzystwa Miłośników Pasłęki

„Passaria”, Stowarzyszenia ISAG, naukowcy z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego oraz przedstawiciele Starostwa Powiatowego. Przewodniczyli mu starosta olsztyński Andrzej Abako oraz wicestarosta Artur Wrochny.

Piotr Piskorski, prezes Towarzystwa „Passaria” i inicjator spotkania, podkreślił, że Pastęka powinna być chroniona, jako że znajduje się na obszarze Natura 2000 i obejmuje rezerwat „Ostoja bobrów”. – Rzeka powinna być w pierwszej klasie czystości, lecz niestety, jej stan stale się pogarsza z powodów cywilizacyjnych – zauważył.

Władze powiatowe widzą problem

Według władz Powiatu Olsztyńskiego, ochrona rzeki jest kluczowa zarówno z przyrodniczego, jak i gospodarczo-turystycznego punktu widzenia. Starosta Andrzej Abako wyjaśnia, że w Strategii Rozwoju Obszaru Funkcjonalnego Szlak Świętej Warmii do 2030

roku zwrócono uwagę na niedostatecznie rozwiniętą gospodarkę ściekową w regionie, co negatywnie wpływa na środowisko, zwłaszcza z uwagi na bliskość Bałtyku. – Brak odpowiedniej infrastruktury społeczno-gospodarczej jest zagrożeniem dla przyrody, prowadzi do degradacji środowiska naturalnego i utraty bioróżnorodności – dodaje Abako.

Uczestnicy spotkania zgodnie uznali, że problem jest na tyle poważny, że wymaga interwencji władz wojewódzkich. Zgłoszono potrzebę uwzględnienia działań na rzecz ochrony przyrody w Strategii rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego. Kolejne spotkanie zostanie poświęcone temu zagadnieniu.

źródło: Powiat Olsztyński

Informacje o wydaniu



Twój Kurier Olsztyński

Numer wydania	68/2025
Data wydania	9 marca 2025
ISSN	2543-9065
Adres internetowy	www.tko.pl

Wydawca:

WAMA Media Group sp. z o. o.

www.tko.pl

Archiwum:

www.tko.pl/wydania

Elektroniczne wydanie dziennika „Twój Kurier Olsztyński”, utworzone na podstawie materiałów opublikowanych w serwisie TKO w danym dniu.

Pełne wydanie dziennika

Wydanie zawiera pełne artykuły i zdjęcia wyróżniające opublikowane w serwisie TKO. Nie zawiera autorów, kodów QR, komentarzy, reklam, galerii ani elementów administracyjnych.